Cael. Aur. *Acut.* 3. 67-8 *ascendente passione atque erumpente, distentio dura et durities partium fiet cum dolore uehementi colli atque musculorum qui buccas colligant, rubor uultus et colligatio supradictorum musculorum, dentium quoque concubitus—hoc est incumbens confixio—sudor plurimus, articulorum frigidus torpor, pulsus obscurus, extensio colli, spiratio difficilis, contractio crurum atque manuum et infusi et destillati liquoris in os recursio per nares fiet, quibusdam etiam mentis alienatio cum celerrima spiratione sequetur, gutturis et pectoris stridor.*

Contrast these with the complex syntax, the frequent changes of subject, the numerous finite verbs, and the repeated reference to the patient in the following passages of Celsus:

Cels. 1. 3. 20 item prodest [uomitus] ei cui pectus aestuat et frequens saliuua uel nausea est, aut sonant aures, aut madent oculi, aut os amarum est; similiterque ei qui uel caelum uel locum mutat; isque quibus, si per plures dies non uomuerunt, dolor praecordia infestat;

Cels. 3. 23. 1 [in epilepsy] homo subito concidit, ex ore spumae mouentur, deinde interposito tempore ad se redit et per se ipse consurgit;⁷

Cels. 4. 22. 1 [in dysentery] intus intestina exulcerantur; ex his cruor manat isque excernitur, interdum simul quaedam carnosa descendunt; frequens deiciendi cupiditas dolorque in ano est. cum eodem dolore exiguum aliquid emittitur atque eo quoque tormentum intenditur; idque post tempus aliquod leuatur exiguaque requies est; somnus interpellatur; febricula oritur; longoque tempore id malum cum inueterauerit, aut tollit hominem aut, etiamsi finitur, excruciat;

Cels. 8. 4. 1 ubi ea [caluaria] percussa, protinus requirendum est, num bilem homo is uomuerit, num oculi eius occaecati sint, num obmutuerit, num per nares auresue sanguis ei fluxerit, num conciderit;

Cels. 8. 14. 2 si super saeptum id [dislocation of vertebrae] incidit, manus resoluuntur, uomitus aut neruorum distentio insequitur, spiritus difficulter mouetur, dolor urguet et aures obtusae sunt.

We have already seen instances of the latter stylistic pole, the 'diffuse', in 2. 4. 4. 5 above, where it was noted that Celsus, not alone, but much more than the other writers we have considered, often uses a Latin paraphrase in preference to an acknowledged Greek medical term.⁸ Most of the Latin expressions in question consist of a sequence of noun + defining relative clause, as in Cels. 3. 21. 14 id genus morbi quo in uterum multa aqua contrahitur (for Gk. *ascites*), 4. 17. 2 ea quae extrahendo sunt (for Gk. *epispastica*).⁹ There are a few cases in which a participial determiner replaces the defining relative clause: Cels. 5. 20. 5 ora uenarum fundentia sanguinem (cf. 7. 30. 3A; for Gk. *haemorrhoides*), 8. 5. 1 in longitudinem implicatum linamentum (for Gk. *lemniscus*);¹⁰ on three occasions the semantic content of the participial phrase is purely deictic,¹¹ meaning